
Sexta-feira
14 de Março de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3150 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJQZRDQZNKU2RKMWQZDBN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº, DE 14 DE MARÇO DE 2025. 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, de acordo com o anexo único. 

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

 

Lauro de Freitas, em 14 de março de 2025.  

 

 

 

Débora dos Santos Regis Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil 

 

 



Sexta-feira
14 de Março de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3150 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJQZRDQZNKU2RKMWQZDBN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 
 

 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

ADRIANO MASCARENHAS DE ALCÂNTARA CGI-4 SEMED 

ALINE DA SILVA RIBEIRO CG-5 SESA 

ANDREZA DA SILVA SANTANA CCG-2 SESA 

ARLIS LIMA DOS SANTOS CG-5 SEMDESC 

CARLOS VINICIOS HORA DOS SANTOS CDD-3 SESA 

CRISTINA MENARDO RIOS DALTRO CDD-3 SEMED 

DIEGO RAMOS DOS SANTOS CGI-4 SEFAZ 

GEORGE RODRIGUES MOREIRA CDD-3 SESA 

GILSON TAVARES DE ALMEIDA CG-5 SECAD 

HELENICE SOUZA DE OLIVEIRA CG-5 SEMDESC 

IRANILDES FARIAS CAETANO CCG-2 SEMDESC 

ISAIAS RIBEIRO MARINS MOTA CG-5 SEMMA 

LUCIO DO NASCIMENTO CLEMENTE CDD-3 SECULJE 

NEILSON DOREA SANTOS CG-5 SEMDESC 

ROBERTO LEONARDO LOPES DOS SANTOS CDD-3 SECULJE 



Sexta-feira
14 de Março de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3150 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJQZRDQZNKU2RKMWQZDBN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº, DE 14 DE MARÇO DE 2025. 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, de acordo com o anexo único. 

 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2025. 

 

 

Lauro de Freitas, em 14 de março de 2025.  

 

 

Débora dos Santos Regis Filha 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil 

 
 
 
 
 



Sexta-feira
14 de Março de 2025
5 - Ano XIII - Nº 3150 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJQZRDQZNKU2RKMWQZDBN0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

 

 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 
 
 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

ALINE DOS SANTOS JESUS CG-5 SECAD 

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA MENDONÇA CGI-4 SEMDESC 

CLEIDERSON DE JESUS BULCÃO CGI-4 GAPRE 

DANILO SANTOS CORREIA CCG-2 SEMDET 

ETINALDO SANTOS BARBOSA CGI-4 GAPRE 

FELIPE SANTOS BERNADO FGS-6 SESA 

IAN RABELO CAMERA MAIA DE SANTANA CDD-3 SECAD 

JAILTON JESUS DOS SANTOS  FGS-6 SESA 

JAMILE AIRES DE SOUZA OLIVEIRA CGI-4 SEMMA 

JUCIMAR PEREIRA DAS VIRGENS FGS-6 SESA 

LEANDRO CARLOS DE OLIVEIRA NASCIMENTO CG-5 SEMED 

MARCELO DE ALMEIDA SANTOS CGI-4 SECAD 

THAYSA MOREIRA SOUZA CGI-4 SEMDESC 


